
 

 

 

 

ご利用の皆様へ 

 

 戸塚地域療育センターは開設から 36 年が経過し、施設設備の老

朽化が進んでいます。 

 そこで、以前からお知らせしておりました通り、令和６年 10 月

から令和７年３月にかけて、衛生配管の取替などを行う長寿命化工

事やエレベーターの更新工事等を実施いたします。 

 あわせて、皆様からご要望いただいておりました、庇（ひさし）の

取り付け工事も実施いたします。 

 

工事期間中は騒音や振動、一定期間の断水を伴う作業が想定され

ています。そのため、使用できない部屋が出るなどご不便をおかけす

ることもあるかと思いますが、運営への影響をなるべくおさえられ

るように調整を行ってまいります。 

ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

担当 こども青少年局障害児福祉保健課 

地域療育センター運営担当 

電話 045-671-4279 

 

戸塚地域療育センター 

電話 045-825-1181 

 

長寿命化工事のお知らせ 


